
Nombre: ARRENDADORA DE ESPACIOS COMERCTeléfono: 
Potencia: 36.6 kW Fecha: 22 de Septiembre de 2025

Tarifa: GDMTO Número de servicio: 458200200108

HOY CONSUMES SIN PANELES 4,613 kWh prom.  y pagas a CFE $ 15,996

TU PRODUCCIÓN CON 60 PANELES 5,123 kWh  y pagas a CFE $1,090

TE AHORRARÁS 93.19 %  AL MES $ 14,906  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$191,952.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$13,079.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$178,873.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

610 W 60 168 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 22 de Septiembre de 20257 de Octubre de 2025

Folio No  # 20250070

ARRENDADORA DE ESPACIOS COMERC  
Tel: 

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

60 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Solis  Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 462,745.78

IVA $ 74,039.32

TOTAL (MXN) $ 536,785.10

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 191,952.00 $ 13,079.00 $ 0.00 $ 178,873.00 $ 178,873.00 $ -357,912.10

2 $ 197,710.56 $ 13,471.37 $ 0.00 $ 184,239.19 $ 184,239.19 $ -173,672.91

3 $ 203,641.88 $ 13,875.51 $ 0.00 $ 189,766.37 $ 189,766.37 $ 16,093.45

4 $ 209,751.13 $ 14,291.78 $ 0.00 $ 195,459.36 $ 195,459.36 $ 211,552.81

5 $ 216,043.67 $ 14,720.53 $ 0.00 $ 201,323.14 $ 201,323.14 $ 412,875.94

6 $ 222,524.98 $ 15,162.15 $ 0.00 $ 207,362.83 $ 207,362.83 $ 620,238.78

7 $ 229,200.73 $ 15,617.01 $ 0.00 $ 213,583.72 $ 213,583.72 $ 833,822.49

8 $ 236,076.75 $ 16,085.52 $ 0.00 $ 219,991.23 $ 219,991.23 $ 1,053,813.72

9 $ 243,159.05 $ 16,568.09 $ 0.00 $ 226,590.96 $ 226,590.96 $ 1,280,404.69

10 $ 250,453.82 $ 17,065.13 $ 0.00 $ 233,388.69 $ 233,388.69 $ 1,513,793.38

11 $ 257,967.44 $ 17,577.08 $ 0.00 $ 240,390.35 $ 240,390.35 $ 1,754,183.73

12 $ 265,706.46 $ 18,104.39 $ 0.00 $ 247,602.07 $ 247,602.07 $ 2,001,785.80

13 $ 273,677.65 $ 18,647.53 $ 0.00 $ 255,030.13 $ 255,030.13 $ 2,256,815.93

14 $ 281,887.98 $ 19,206.95 $ 0.00 $ 262,681.03 $ 262,681.03 $ 2,519,496.96

15 $ 290,344.62 $ 19,783.16 $ 0.00 $ 270,561.46 $ 270,561.46 $ 2,790,058.42

16 $ 299,054.96$ 20,376.66 $ 0.00 $ 278,678.31 $ 278,678.31 $ 3,068,736.72

17 $ 308,026.61 $ 20,987.96 $ 0.00 $ 287,038.65 $ 287,038.65 $ 3,355,775.38

18 $ 317,267.41 $ 21,617.59 $ 0.00 $ 295,649.81 $ 295,649.81 $ 3,651,425.19

19 $ 326,785.43 $ 22,266.12 $ 0.00 $ 304,519.31 $ 304,519.31 $ 3,955,944.50

20 $ 336,588.99 $ 22,934.11 $ 0.00 $ 313,654.89 $ 313,654.89 $ 4,269,599.39

21 $ 346,686.66 $ 23,622.13 $ 0.00 $ 323,064.53 $ 323,064.53 $ 4,592,663.93

22 $ 357,087.26 $ 24,330.79 $ 0.00 $ 332,756.47 $ 332,756.47 $ 4,925,420.40

23 $ 367,799.88 $ 25,060.72 $ 0.00 $ 342,739.17 $ 342,739.17 $ 5,268,159.56

24 $ 378,833.88 $ 25,812.54 $ 0.00 $ 353,021.34 $ 353,021.34 $ 5,621,180.90

25 $ 390,198.89 $ 26,586.91 $ 0.00 $ 363,611.98 $ 363,611.98 $ 5,984,792.88

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía4,993.8 4,482.1 4,622.4 5,014.9 5,675.9 5,378.1 5,531.2 6,030.8 6,212.7 6,608.5 6,139.1 5,563.1

Consumo actual 5,520.0 6,000.0 4,800.0 3,680.0 2,720.0 2,640.0 3,280.0 4,160.0 4,400.0 6,640.0 6,240.0 5,280.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


